- 1 -

平成 27年 9月 28日

各   位

会 社 名  ダブル・スコープ株式会社

代表者名  代表取締役社長 崔 元 根

(コード番号 6619 東証マザーズ)

問合せ先  取締役 CFO 兼経営企画本部長

竹 居 邦 彦

( T E L  0 3 － 5 4 3 6 － 7 1 5 5 )

コミット型タームローン組成等に関するお知らせ

当社は、下記のとおりコミット型タームローン契約及び金銭消費貸借契約を締結することを決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．契約金額

総額65億円（5本の個別契約）

２．資金使途

当社グループは中期経営計画『Vision2017』において、安定的な供給能力確保の為の持続的なライン投

資実施を掲げております。当社グループが生産する湿式リチウムイオン電池用セパレータ市場は、民生用

用途における容量拡大、安全性の厳格な車載用途の市場拡大による持続的な成長が予想されております。

当社グループでは顧客ニーズに対応すべく今後3年間で新規ラインに100億円程度の投資を計画しており

ます。今回調達予定の資金は、これらライン投資等に充当し顧客への供給責任を果たしていきます。
詳細は平成 27 年 8 月 5 日公表済の「中期経営計画『Vision2017』策定に関するお知らせ」、及び 8 月

31日公表済の「本日の一部報道について」をご覧ください。

３．契約内容

（１）コミット型タームローン
①借入先 株式会社三井住友銀行
②借入限度額 15億円
③予定実行可能期間 平成27年9月から1年間
④予定満期日 平成34年9月

（２）コミット型タームローン

①借入先 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行
②借入限度額 15億円
③予定実行可能期間 平成27年9月から1年間
④予定満期日 平成34年9月

（３）コミット型タームローン
①借入先 株式会社みずほ銀行
②借入限度額 25億円
③予定実行可能期間 平成27年9月から1年間
④予定満期日 平成34年9月

- 2 -

（４）金銭消費貸借契約

①借入先 株式会社横浜銀行
②借入金額 5億円
③予定借入実行日 平成27年9月
④予定返済期日 平成33年9月

（５）金銭消費貸借契約

①借入先 株式会社商工組合中央金庫
②借入金額 5億円
③予定借入実行日 平成27年9月
④予定返済期日 平成33年9月

４．今後の見通し
本契約締結及び本契約に基づく資金の借入による平成27年12月期の業績に与える影響は軽微でありま

す。

※コミット型タームローンとは一定金額を上限として予め実行可能期間を定め、数回に分けて借り入れるこ

とが可能なタームローンをいいます。

以  上